

Leistungsübersicht zur Unfallversicherung

Die Leistungen in dieser Übersicht sind stark verkürzt wiedergegeben.

Maßgebend ist ausschließlich der Wortlaut der Versicherungsbedingungen sowie des Versicherungsscheins (inkl. Nachträge).

	Standard	Top	Premium
Besonderheiten			
Innovationsgarantie	●	●	●
Einhaltung Mindeststandards GDV und Arbeitskreis Beratungsprozesse	●	●	●
Besitzstandsgarantie	–	–	●
Nachversicherungsgarantie	●	●	●
Unfallbegriff			
Erhöhte Kraftanstrengungen	●	●	●
Bauch- und Unterleibsbrüche durch erhöhte Kraftanstrengung	–	●	●
Eigenbewegungen (inkl. Bauch-/ Unterleibsbrüche)	–	●	●
Gesundheitsschäden durch Verteidigung und Rettung von Menschen, Tieren und Sachen	●	●	●
Ertrinken, Ersticken, Erfrieren	–	●	●
Sonnenbrand und Sonnenstich	●	●	●
Gesundheitsschäden durch Gase oder Dämpfe	●	●	●
Flüssigkeits-, Nahrungsmittel- und Sauerstoffentzug	–	●	●
Tauchtypische Erkrankungen	●	●	●
Kostenübernahme für die Behandlung in einer Dekompressionskammer	–	100.000 €	100.000 €
Oberschenkelhals- oder Oberarmbruch, unabhängig von der Ursache	–	–	●
Mitwirkung von Krankheiten und Gebrechen			
Anrechnung eines Mitwirkungsanteils von Vorerkrankungen ab	25 %	50 %	70 %
Bewusstseinsstörungen			
Herzinfarkt oder Schlaganfall	–	●	●
Epileptischer Anfall oder Krampfanfall	–	●	●
Trunkenheit	●	●	●
Trunkenheit beim Lenken von Kfz bis	1,1 Promille	1,5 Promille	1,5 Promille
Ungewollte Einnahme von K.o.-Tropfen	–	●	●
Übermüdung, Schlafwandeln, Erschrecken und Ohnmachtsanfälle	–	●	●
Vergiftungen			
Vergiftungen durch die Einnahme fester oder flüssiger Stoffe durch den Schlund	bis Vollendung des 14. Lebensjahres	bis Vollendung des 18. Lebensjahres	bis Vollendung des 18. Lebensjahres
Nahrungsmittelvergiftungen	–	●	●
Unfälle durch Röntgen-, Laser-, Maser- oder künstlich erzeugte ultraviolette Strahlen	●	●	●
Explosions-, Schall- oder sonstige Druckwellen	–	–	●
Mechanische, chemische oder elektrische Einwirkung	–	–	●

	Standard	Top	Premium
Infektionen			
Infektionen infolge Hautverletzungen durch Tiere, z. B. Insektenstiche, Zeckenbisse	●	●	●
Infektionskrankheiten (z. B. Borreliose, Cholera, Diphtherie, FSME, Gelbfieber, Malaria)	ausschließlich Borreliose und FSME	●	●
Tollwut und Wundstarrkrampf	●	●	●
Wundinfektionen und Blutvergiftungen	●	●	●
geringfügige Haut- oder Schleimhautverletzungen bei Anzeige innerhalb von 4 Wochen	—	●	●
allergische Reaktionen auf Insektenstiche/-bisse	●	●	●
Gesundheitsschäden durch Schutzimpfungen (z. B. übermäßige Reaktionen) gegen versicherte Infektionen	ausschließlich Borreliose und FSME	●	●
Heilmaßnahmen oder Eingriffe (auch strahlendiagnostische und -therapeutische) aufgrund eines versicherten Unfalls	●	●	●
Schneiden von Nägeln, Hühneraugen oder Hornhaut	—	●	●
Infektionsklausel für Heilberufe	●	●	●
Invalidität			
Eintrittsfrist für Invalidität	15 Monate	18 Monate	24 Monate
Feststellungsfrist für Invalidität durch einen Arzt	21 Monate	28 Monate	36 Monate
Anmeldefrist für Invalidität	21 Monate	28 Monate	36 Monate
Vorschusszahlung trotz laufenden Heilverfahrens	bis zur vereinbarten Todesfalleistung	bis 20.000 € auf erwartende Invaliditätsleistung	bis 25.000 € auf erwartende Invaliditätsleistung
Krankenhaustagegeld			
Zahlungsdauer bei medizinisch notwendiger vollstationärer Heilbehandlung	2 Jahre	2 Jahre	2 Jahre
Pauschale Zahlung bei ambulanten chirurgischen Operationen	3 Tage	3 Tage	3 Tage
Krankenhaustagegeld auch in gemischten Institutionen	●	●	●
Doppeltes Krankenhaustagegeld bei Unfällen im Ausland	—	●	●
Genesungsgeld			
Zahlungsdauer Genesungsgeld	2 Jahre	2 Jahre	2 Jahre
Anspruch auf Genesungsgeld bleibt bestehen, wenn die versicherte Person an den Unfallfolgen im Krankenhaus verstirbt	—	●	●
Todesfalleistung			
keine Meldefrist bei Unfällen mit Todesfolge	—	—	—
Todesfalleistung Verschollenheit	●	●	●
Kosmetische Operationen			
Versicherungssumme (beitragsfrei)	10.000 €	25.000 €	50.000 €
Zahnersatz für alle Zähne bei kosmetischen Operationen	nur Eck- und Schneidezähne	nur Eck- und Schneidezähne	nur natürliche Zähne
Such-, Bergungs- und Rettungskosten			
Versicherungssumme (beitragsfrei)	20.000 €	100.000 €	100.000 €

	Standard	Top	Premium
Transport zum nächstgelegenen Krankenhaus	●	●	●
Rückkehr der verletzten Person zu ihrem ständigen Wohnsitz	●	●	●
Heimfahrt- und Unterbringungskosten für mitreisende minderjährige Kinder und Partner	●	●	●
Im Todesfall: Überführung zum letzten ständigen Wohnsitz oder Erstattung der Kosten für Bestattung im Ausland	●	●	●
Zusätzliche Leistungen			
Soforthilfe bei schweren Verletzungen	—	5 % der Invaliditätsleistung, max. 10.000 €	10 % der Invaliditätsleistung, max. 25.000 €
Erhöhte Soforthilfe für Eigenheimbesitzer bis zu	—	—	50.000 €
Umbaumaßnahmen (Kfz, Wohnungsumbau, Umzug)	—	6.000 €	60.000 €
Kosten für medizinisch notwendige Hilfsmittel (z.B. Prothesen, künstliche Organe, Blindenhunde)	—	5.000 €	50.000 €
Umschulungsmaßnahmen	—	20.000 €	20.000 €
Psychische Erkrankungen (infolge unfallbedingter organischer Erkrankung)	●	●	●
Kostenübernahme für eine psychologische Betreuung bis	—	1.000 €	1.000 €
Logopädische bzw. psychotherapeutische Therapie nach unfallbedingter Aphasie (Sprachverlust) bis	—	—	1.500 €
Beihilfe zu Kur- und Rehabilitationsmaßnahmen	3.000 €	5.000 €	unbegrenzt
Kosten für Haushaltshilfe und Kinderbetreuung bis	—	50 € pro Tag, max. 30 Tage	50 € pro Tag, max. 30 Tage
Überraschender Kriegsausbruch während einer Auslandsreise bis	7 Tage	14 Tage	14 Tage
Terroranschläge, innere Unruhen, gewalttätige Auseinandersetzungen	●	●	●
Passagier eines Luftfahrzeugs, auch z. B. Mitfahrt in einem Heißluftballon, Fallschirm-Tandemsprung	●	●	●
Flugschüler	●	●	●
Kitesurfen	●	●	●
Fahrtveranstaltungen zur Erzielung von Durchschnittsgeschwindigkeiten (z. B. Stern- und Zuverlässigkeitsfahrten)	●	●	●
Fahrten mit Leih- oder Mietkarts auf einer Kartbahn	●	●	●
Fahrsicherheitstrainings zur Verbesserung des Fahrkönnens	●	●	●
Komageld	—	35 € pro Tag, max. 3 Jahre	35 € pro Tag, max. 3 Jahre
Kinder			
Rooming-in-Leistung	bis Vollendung des 14. Lebensjahres, Höhe vereinbarte KHTG	50 € für max. 10 Rooming-In-Übernachtungen	60 € für Rooming-In-Übernachtungen
Unfälle von Minderjährigen infolge unerlaubten Fahrens und Führens eines Pkw	●	●	●
Herstellung oder Gebrauch selbstgebaute Feuerwerkskörper durch Minderjährige	—	●	●
Nachhilfeunterricht bei unfallbedingtem Schulausfall	—	max. 6 Monate	max. 6 Monate
Todesfallleistung bei Unfalltod beider Eltern	—	2-fach, max. 100.000 €	3-fach, max. 100.000 €

	Standard	Top	Premium
Vorsorgeversicherung			
Vorsorgeversicherung für Neugeborene und adoptierte Kinder	50.000 € Invaliditätsleistung + 1.000 € Unfalltod; max. 1 Jahr	100.000 € Invaliditätsleistung + 3.000 € Unfalltod; max. 1 Jahr	100.000 € Invaliditätsleistung + 3.000 € Unfalltod; max. 1 Jahr
Vorsorgeversicherung für Ehepartner	50.000 € Invaliditätsleistung + 1.000 € Unfalltod; max. 3 Monate	100.000 € Invaliditätsleistung + 3.000 € Unfalltod; max. 3 Monate	100.000 € Invaliditätsleistung + 3.000 € Unfalltod; max. 3 Monate
Obliegenheiten			
Keine Leistungsfreiheit bei versehentlicher Obliegenheitsverletzung	●	●	●
Verspäteter Arztbesuch bei geringfügigen Verletzungen ist keine Obliegenheitsverletzung	●	●	●
Operationspflicht nach Unfall ausdrücklich gestrichen	●	●	●
Optionale Einschlussmöglichkeiten			
Progressionen (wählbar)	0 %, 350 %, 500%, 700 %		
Krebsbaustein	○		
Assistance-Leistung	○		
Absicherung SB Krankenversicherung	○		
Knochenbruchleistung	○		
Verbesserte Gliedertaxe	—	○	○
PremiumPlus Baustein	—	—	○
Gesundheitsprüfung	keine	keine	ja

- = mitversichert
- = sofern der Baustein vereinbart wurde
- = nicht versichert
- SB = Selbstbeteiligung je Schadensfall
- VS = Versicherungssumme

So erreichen Sie uns:

Onesty Direct GmbH
 Lieberoser Str. 7
 03046 Cottbus
 Telefon: 0355 869 598 50
 E-Mail: service@onesty-direct.de
 Internet: www.onesty-direct.de

**Gerne versorgen wir Sie mit
 Informationen zu weiteren
 Onesty-Produkten.**

Wir sind in jedem Fall für Sie da.